重庆市大足区发展和改革委员会

关于面向社会公开征集大足区2025年重点民生实事建议的公告

为深入贯彻党的二十届三中全会精神和习近平总书记视察重庆重要讲话重要指示精神，积极践行以人民为中心的发展思想，按照区委、区政府工作安排，2025年我区将继续滚动实施一批重点民生实事，着力解决人民群众急难愁盼的现实问题，持续增强人民群众的获得感、幸福感、安全感、认同感。为更好地听民声、聚民智、解民忧，现面向社会公开征集大足区2025年重点民生实事建议。现就有关事项公告如下：
一、征集日期
自公告之日起至2024年10月21日止。

二、征集内容

围绕与人民群众关心关切、事关群众切身利益，通过努力能够完成的民生项目（事项），重点围绕教育事业、医疗卫生、创业就业、社会保障、交通出行、城乡住房、城市治理、养老育幼、全民健身、文化惠民、乡村建设等民生领域，征集一批重点民生实事项目（事项）建议。

三、征集原则

（一）突出普惠性。建议事项应着眼增进民生福祉，坚持“小切口、大民生”，突出公共属性，符合群众关注度高、民生关联度大、受益面广等特点。

（二）体现实效性。建议事项应从群众普遍关注、反映强烈、反复出现的问题出发，关注最具体的民生工作，项目实施能让群众看得见、摸得着、易感知、得实惠。

（三）注重可行性。建议事项应符合法律法规和相关政策规定，充分考虑我区现有基础条件和发展实际，原则上当年可完成或取得明显阶段性成效。

（四）目标可量化。建议事项应有清晰明确的年度定量目标，能量化为具体的、可测可评的任务，便于后续监督、考核、评价。

四、征集方式

期待广大群众和各界人士踊跃参与大足区2025年重点民生实事建议征集活动，积极建言献策。请填写附件《大足区2025年重点民生实事建议征集表》，通过以下途径参与。

（一）现场征集。各村、社区便民服务中心，各镇街公共服务中心现场征集点填写提交建议。

（二）邮箱征集。将所提建议通过电子邮件发送至603208840@qq.com。标题请注明“大足区2025年重点民生实事建议征集”字样。

（三）信函征集。将所提建议通过信函邮寄到重庆市大足区棠香街道一环北路东段101号重庆市大足区发展和改革委员会社会事业科，邮编：402306。信件请注明“大足区2025年重点民生实事建议征集”字样。

欢迎社会各界积极参与和大力支持，我们将对您提出的重点民生实事建议进行分类整理、汇总，会同有关部门开展评估论证，条件成熟的将纳入备选名单，按程序报区委、区政府研究并公布实施。

附件：大足区2025年重点民生实事建议征集表
重庆市大足区发展和改革委员会

                                2024年9月24日
附件

大足区2025年重点民生实事建议征集表
	事项名称

	事项类别

	具体建议内容（包括项目背景、实施必要性、实施目标
及主要内容等）
	1.项目背景及现状
2.实施必要性或理由
3.实施目标
（尽可能量化，且在当年可完成或取得明显阶段性成效）
4.主要内容

	建议人

	联系电话

备注：1.“事项类别”请在以下类别中选择一类进行填写：教育事业、医疗卫生、创业就业、社会保障、交通出行、城乡住房、城市治理、养老育幼、全民健身、文化惠民、乡村建设、其他。
2. 民生实事建议实行一事一表，若有多个建议事项请分开填写表格。